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præmien, som alene anvendes til betaling af bidrag til 
F o n d e n . .  

Det foreslås, at Fonden skal kompensere forsik- 
ringstagere med forbrugefforsikringer, tredjemænd, 
der er sikrede mod person- og/eller tingsskade ifølge 
motoransvarsforsikringer, tredjemænd, der er sikret 
mod personskade i medfør af øvrige ansvarsforsikrin- 
ger, samt kollektive forsikringer, i det omfang de efter 
deres art svarer til de omfattede individuelle forsikrin- 
ger. Oprettelsen af Fonden har således et væsentligt 
element af forbrugerbeskyttelse. 

Finanstilsynet skal via dagspressen informere om 
konkursens indtræden, ligesom Fonden vil blive på- 
lagt at sende meddelelse herom direkte til alle kendte 
forsikringstagere. Herudover vil alle fordringshavere 
få meddelelse om konkursen fra selskabets kurator ef- 
ter reglerne i konkursloven. 

For at sikre forsikringstagerne en hurtig sagsbe- 
handling, foreslås det, at Fonden som hovedregel skal 
foretage udbetalinger senest tre måneder efter anmel- 
delsen af kravet. 

Fonden skal ledes af en bestyrelse på 5 medlemmer, 
der udnævnes af økonomi- og erhvervsministeren. Fi- 
nanstilsynet fører tilsyn med Fonden og skal blandt 
andet godkende dens vedtægter og forretningsorden 
samt gennemgå Fondens årsregnskab. 

Udbetalinger fra Fonden behandles skattemæssigt 
på samme måde, som hvis udbetalinger var sket fra 
det konkursramte skadesforsikringsselskab. Hvis ud- 
betalingen ville have været skattefri, hvis den var 
foretaget af det konkursramte selskab, vil udbetalin- 
gen fra Fonden tilsvarende være skattefri. 

Forsikringsselskabernes bidrag til Fonden er fra- 
dragsberettigede for selskaberne som driftsomkost- 
ning. 

Det foreslås, ,at loven også delvist skal gælde for 
I Plus Forsikring A/S' konkurs. Det vil i praksis betyde, 
at Fonden skal kompensere kunder i det konkursramte 
skadesforsikringsselskab Plus Forsikring A/S. 

Da brancheforeningen Forsikring & Pension allere- 
de har foretaget udbetalinger til dele af kunderne i det- 
te forsikringsselskab, foreslås det, at Fonden tilbage- 
betaler disse udlæg til Forsikring & Pension. Udbeta- 
lingerne fra Forsikring & Pension behandles skatte- 
mæssigt på samme måde, som hvis udbetalingerne var 
sket fra Plus Forsikring A/S, jf. ovenfor. I : .I 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det 
offentlige 

Ingen 

Erhvervsøkonomiske og administrative konsekvenser 
for erhvervslivet. 

Lovforslaget er forelagt Erhvervs- og Selskabssty- 
relsens virksomhedspanel til en undersøgelse af de ad- 
ministrative konsekvenser. Resultaterne heraf vil bli- 
ve fremsendt til det relevante udvalg, så snart de fore- 
ligger. 

Miljømæssige konsekvenser 

Forslaget vurderes ikke at have miljømæssige kon- 
sekvenser. 

Forholdet til EU-retten 

Spørgsmålet om dækning af erstatningskrav ved 
skadesforsikringsselskabers konkurs er ikke reguleret 
i EU-retten. Forslaget indeholder derfor ikke EU-ret- 
lige aspekter. 

Høring 

Lovforslaget har været sendt i høring hos Advoka- 
trådet, Ankenævnet for Forsikring, Arbejderbevægel- 
sens Erhvervsråd, Arbejdsmarkedets Erhvervssyg- 
domsforsikring (AES), Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension (ATP), Arbejdsskadestyrelsen, Beskæftigel- 
sesministeriet, Centralforeningen for Danske Assu- 
randører, Danmarks Nationalbank, Dansk Arbejdsgi- 
verforening, Dansk Handel & Service, Dansk Indu- 
stri, Den Danske Aktuarforeàing, Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen, Finansforbundet, ' Finansministeriet, 
Finansrådet, Finansstyrelsen, Forbrugerombudsman- 
den/F orbrugèrstyrelsen, Forbrugerrådet, Foreningen 
af Statsautoriserede Revisorer, Foreningen af Regi- 
strerede Revisorer, Forsikring & Pension, Forsik- 
ringsmæglerforeningen i Danmark, Forsikringsmæg- 
lernes Brarìcheforèning, Garantifonden for indskyde- 
re og investorer, Håndværksrådet, InvesteringsFor- 
enirigsrådet, Justitsministeriet, Kommunernes Lands- 
forening, Landsorganisationen i Danmark, Lønmod- 

. I tagernes Dyrtidsfond (LD), Realkreditrådet, Rigsrevi- 
sionen og Skatteministeriet. 


